Дело № 2-55-307/2019
91MS0055-01-2019-000673-93

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

30 декабря 2019 года                                               пгт Красногвардейское

	Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Нестеровой И.Г.,

         рассмотрев в открытом судебном заседании в заде суда гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» к Доста Натальи Сергеевне о взыскании задолженности по договору займа № ВДСМ-2/С/16.1393 от 22.11.2016 года в размере 41000,00 руб., и судебных расходов, связанных с оплатой юридических услуг в размере 10000,00руб, и уплатой государственной пошлины в размере 1430,00 руб.,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» к Доста Натальи Сергеевне о взыскании задолженности по договору займа № ВДСМ-2/С/16.1393 от 22.11.2016 года в размере 41000,00 руб., и судебных расходов, связанных с оплатой юридических услуг в размере 10000,00руб, и уплатой государственной пошлины в размере 1430,00 руб., - удовлетворить частично.
	Взыскать с Доста Натальи Сергеевны, паспортные данные УССР, гражданки Российской Федерации, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» задолженность по договору займа № ВДСМ-2/С/16.1393 от 22.11.2016 года в размере 41000,00 рублей, из них: 25000,00 руб. - задолженность по основному долгу; 16000,00 руб. -  проценты по договору за период с 22.11.2016 года по 03.07.2017 года;
а также взыскать судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 1430,00 руб., и судебные расходы, связанные с оплатой услуг адвоката в размере 1000,00 рублей, а всего взыскать с 43430,00 руб. (сорок три тысячи четыреста тридцать рублей 00 копеек).

         В остальной части требований отказать.
         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
         Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
          Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая